
 

Il Prefetto della Provincia di Bari 

1 

 

 

Prot. n. 87274/2022/9B1/Gab. 

 

 Vista la nota n. 0041430 del 17 giugno 2022, con cui il Ministero dell’Interno ha 

comunicato che, in relazione alla graduatoria concernente il bando di mobilità volontaria di cui alla 

circolare del 14 aprile 2022 e tenuto conto delle esigenze di servizio rappresentate dal Prefetto di 

Brindisi, il Viceprefetto Aggiunto Dott. Michelangelo MONTANARO, con decorrenza 15 luglio 

2022, è trasferito a domanda, ai sensi della legge n. 104/92 e successive modifiche ed integrazioni, 

dalla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Brindisi alla Prefettura – Ufficio territoriale del 

Governo di Bari, per assumere l’incarico di Dirigente in posizione di staff nell’ambito del Gabinetto 

del Prefetto; 

 

 Ritenuto di attribuire al Viceprefetto Aggiunto Dott. Michelangelo MONTANARO, nato a 

Mola di Bari (BA) l’8 giugno 1977, la titolarità del posto di funzione di “Dirigente in posizione di 

staff presso l’Ufficio di Gabinetto” della Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Bari, oltre 

che per la necessità di dare applicazione alle predette disposizioni del Ministero dell’Interno, anche 

per la particolare natura dei programmi da realizzare e la capacità professionale dimostrata dal 

Dirigente;  

 

 Ravvisata l’opportunità di dare al presente provvedimento la decorrenza del giorno 15 luglio 

2022 e la durata di tre anni; 

 

 Visto l’allegato prospetto biografico del Dirigente; 

 

 Vista la dichiarazione sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità 

relative al posto di funzione indicata nella circolare n. 25/RU – Class. N. 6161/BIS, in data 17 

settembre 2014, del Ministero dell’Interno; 

 

 Visto il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

 Viste le circolari del Ministero dell’Interno in materia; 

 

                                                                       

D E C R E T A 

 

 

al Viceprefetto Aggiunto Dott. Michelangelo MONTANARO, nato a Mola di Bari (BA) l’8 giugno 

1977, è attribuita, con decorrenza dal giorno 15 luglio 2022 e per la durata di tre anni, la titolarità 

dell’incarico di “Dirigente in posizione di staff nell’ambito del Gabinetto del Prefetto” della 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Bari. 

 

 

 Il predetto Dirigente avrà le seguenti competenze previste dalla Tabella 3 – declaratoria dei 

procedimenti e delle attività relative a ciascun ufficio dirigenziale non generale nell’ambito delle 

Prefetture – Uffici territoriali del Governo, contenuta nell’allegato A del decreto, in data 5 

novembre 2020, del Ministro dell’Interno: 

 

 



 

Il Prefetto della Provincia di Bari 

2 

 

 

Svolgimento delle funzioni riguardanti: 

 

- analisi di contesto diretta a delineare il quadro informativo politico, istituzionale, sociale ed 

economico della provincia; 

- iniziative a garanzia della coesione sociale, mediazione di conflitti sociali, procedure di 

raffreddamento, interventi finalizzati ad assicurare la continuità dei servizi pubblici 

essenziali e delle filiere produttive territoriali; 

- documentazione generale, statistica e analisi socio-economica del territorio; 

- relazioni esterne, comunicazione istituzionale, rapporti con la stampa, sito istituzionale della 

Prefettura – UtG e relazioni con i cittadini; 

- conferenze di servizi in ambito provinciale; 

- segnalazioni all’Arbitro Bancario Finanziario; 

- gestione del rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia e relativa attività 

provvedimentale; 

- concorso alla funzione di programmazione gestionale operativa; 

- segreteria particolare del Prefetto, cerimoniale, onorificenze e ricompense; 

- progetti finalizzati e ogni altra funzione non attribuibile, ratione materiae, ad altri uffici 

dirigenziali della Prefettura – UtG. 

Per le materie di competenza, consulenza, contenzioso e rappresentanza in giudizio. 

 

 Al Gabinetto del Prefetto sono assegnate le seguenti risorse umane: 

Funzionari Amministrativi n. 2 – Funzionari Economici Finanziari n. 2 – Funzionario Informatico 

n. 1 – Assistenti Amministrativi n. 2 – Assistente Informatico n. 1 – Operatori Amministrativi n. 3. 

Tale assegnazione potrà essere modificata per inderogabili e sopraggiunte esigenze di servizio. 

 

 Il presente decreto, composto di due pagine, sarà trasmesso al fine dell’esercizio del 

controllo contabile alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari e per l’effettuazione del controllo 

preventivo di legittimità alla locale Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti. 

 

 

Bari, data firma digitale 

                                                                                                                                

                                                                                                                                    

          IL PREFETTO 

                  (Bellomo)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CS 


		2022-07-04T16:04:23+0000
	ANTONIA BELLOMO




